**Α** Idem interrogatus, Quæcum apud inferos essent? Nec ego, inquit, unquam ivi, nec cum aliquo eorum qui illic versantur sermonem contuli.

**Sext.** — Necessariorum, dum vitæ superstites sunt, curam agito; morte autem sublatos, eorum humo commiscenda cadavera; quod et hoc pius sit ac justum; non enim una cum corpore sepelitur animus. Frustra igitur nimis ille funerum labor suscipitur.

**Anaxagor.** — Duo esse mortis documenta puto: tempus quod ante ortum fuit, et somnum.

**Ex Philistionis Sent.** — Causiani nascentes quidem luctu prosequuntur; qui vero diem obierunt, faustis laudibus ac omnibus beantes concelebrant.

### B SERMO XXXVII.

*De pace et bello.*

**Luc. x, 5.** — In quacumque domum intraveritis, primum dicite: Pax huic domui; et si ibi fuerit filius pacis, super eum requiescat pax vestra.

**II Cor. xiii, 11.** — Pacem habete, fratres, et Deus pacis et dilectionis erit vobiscum.

**Prov. xvii, 1.** — Melior est bucella cum volatate in pace, quam domus multorum bonorum cum jurgio.

**Ecclesi. xxv, 1.** — In tribus decora eniti, et surrexi decora coram Domino et hominibus: concordia fratrum, proximorum pax, et vir et uxori sibi bene consentientes.

**C** **Basilii.** — Quantum sit pacis bonum, quid necesse loqui apud viros, qui sint filii pacis? Nihil enim est Christiano magis proprium, quam ut pacem conciliet: unde etiam Dominus eo nomine amplissimam mercedem pollicitus est.

**629 Theologi.** — Præstat bellum laudabile, ejus generis pace quæ a Deo separat.

**Chrysost.** — Qui pacem omnibus bene preçatus est, affectuum bellum sustulit, ac portu omni tranquilliorum animum reddidit.

**Nyssen.** — Quemadmodum enim sanitatis adventu aboletur morbus, luceque apparente non superant tenebræ; sic et illucente pace cuncta solvuntur atque diffundantur adversarii fraude conflata animorum labi vitia atque mala.

**D Demost.** — Qui bello recte uti volunt, ii, non negotia sequantur necesse est, sed ut antevertant.

Honestum bellum turpi paci præferendum.

**Herodot.** — Nullus enim est tam stultus, qui paci bellum præponat.

*Menandri.*

Pax agricolam vel in petris alit bene,  
Bellum autem vel in campo malum est.

*Aristophan.*

O pax profundas divitias et jugum boum!  
Ultinam enim mihi pacem habenti licent

<sup>18</sup> In Gesn. Stob. 166.

*Fodere incurvato, et loto trahere  
Vinum, panem pinguem et raphanum serenti!*

*Euripid.*

*Prudentia quam plurimas vincit manus;  
At impedita multitudine anget malum.*

### SERMO XXXVIII

#### *De spe.*

*Matth. vi, 26.* — Respicite volatilia cœli, quoniam non serunt, neque metunt, neque congregant in horrea; et Pater vester cœlestis pascit illa.

*Rom. viii, 24.* — Spes quæ videtur, non est spes. Nam quod videt quis, non sperat. Si autem quod non videmus, speramus, per patientiam exspectamus.

*Sap. xvi, 29.* — Ingrati spes, quasi hiberna pruna liquecet, et quasi aqua inutilis disfluet.

*Sap. v, 15.* — Spes impii tanquam pulvis qui a vento rapitur, et ut fumus qui a vento dissipatur, et ut recordatio hospitis unius diei præteriit.

*Ecli. ii, 41.* — Respicite in antiquas nationes, et videte, quis confidit in Domino, et confusus est; aut quis permansit in timore ejus, et despexit illum?

*Basilii.* — Qui in hominē spei ponit, ullave alia seculi re animo erigitur, non potest **630** dicere: *In te, Domine, speravi* (*Psal. xxx, 2; cxlv, 2.*) Precepit enim est, ne confidamus in principiis.

Lando qui dixit, esse spes vigilantium somnia.

*Theologi.* — Cum magna sperantes, iis repente fuerimus potiti, opinione minora videntur, quæ nacti fuerimus.

Nec nimis confidere, nec valde desperare.

Alterum enim animum dissolvit, alterum eventit.

Quæ quis ne sibi acciderent metuit, et si non acciderunt, ac si accidissent pertulit.

In ipso portu, prospera navigatio multis in naufragium cessit.

Multis ex dira procella felici exitu ad portum appulsa uavis.

Nec dejecto tristitia animo jucundiorum desperes diem: nec rerum felici statu nullam mœstitudinem exspectes.

Unum in rebus firmum est ac stabile, spes in Deum; reliqua omnia suopte genio non sunt, sed putantur esse.

*Chrysost.* — Fieri non potest ut frustretur sine, qui tuto animo in Deum sperans, quæ sua sunt certi omnia.

*Greg. Nyss.* — Bonorum, quæ nobis exspectantur, illis afflictio est ac ærumna. Ut igitur fructum nanosciamur, etiam florem decerpamus.

*Nili.* — Inexspectatum malum omnino turbat cum inciderit; exspectatum autem, quod animum ad illeperiendum paratum hoveniat, levius quo-dio evadit.

**A** Σκάψατε ἀποκλίσαι, καὶ λονταμέρω διελκύσαι  
Τῆς τρυγός, ἄγτορ λιπαρέν καὶ φύσαρος φέ-  
[porti]<sup>τέ.</sup>

*Eúxipid.*

*Σοφὸς γὰρ εἰδεύλευμα τὰς πολλὰς χέρας  
Νικᾷ γάρ σὺν δχλῷ δ' ἀμαθίᾳ πλέον κακόν*<sup>τι.</sup>

*ΛΟΓΟΣ ΛΗ<sup>τη</sup>.*

*Ηερὶ ἐλπίδος.*

*Ματθ. σ'. — Ἐμβλέψατε εἰς τὰ πετεινὰ τῶν οὐρανοῦ, ὅτι οὐ σπείρουσιν, οὐδὲ θεριζούσιν, οὐδὲ συνάγουσιν εἰς ἀποθήκας, καὶ ὁ Πατὴρ ὑμῶν, ἡ οὐρανίος τρέψει αἵτιά.*

*Πωμ. η'. — Ἐλπὶς βλέπομέντη, οὐκ ἔστιν ἐλπὶς  
ἡ γάρ βλέπει τις, οὐκ ἐλπίζει. Εἰ δὲ οὐ βλέπομεν,  
ἐλπίζομεν, δι' ὑπερμονῆς ἀπεκδεχόμεθα.*

*Σολ. ις'. — Ἀχαρίστου ἐλπὶς, ὡς χειμάρροις πάγνη, ταχίσται, καὶ φυγεῖται ως ὑδωρ ἀχρηστον.*